



# PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2020**  
**PROCESSO Nº. 075/2020**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é a aquisição de 2.380 KITS NATALINOS para serem distribuídos aos Servidores Municipais da Prefeitura Municipal de Agudos e, diante do resultado, **HOMOLOGO** o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

**COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.**  
**CNPJ: 53.437.315/0001-674**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	<b>Bombom</b> , produto de primeira qualidade constituído por massa de chocolate ou por um núcleo formado de recheios diversos, elaborados com frutas, pedaços de frutas, sementes oleaginosas, açúcar, leite, manteiga, cacau, licores, e outras substâncias alimentícias, recobertos por uma camada de chocolate ou açúcar, acondicionado <b>em caixa de 300g</b> . Contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Não Hidrogenado ou fracionado).	Unidade	2.380	Nestlé	R\$ 11,58	R\$ 27.560,40
2.	<b>Panetone de 500g cada, macio</b> , com sabor autêntico, bem recheado com frutas cristalizadas, com fermentação natural, embalado em caixa com 500 gr. Validade expressa na caixa de no mínimo 02 (dois) meses, a partir da entrega do produto.	Unidade	2.380	Bauducco	R\$ 19,47	R\$ 46.338,60
3.	<b>Chocotone, de 500g cada macio</b> com gotas de chocolate ao leite, com fermentação natural, embalado em caixa com 500 gr. Validade expressa na caixa de no mínimo 02 (dois) meses, a partir da entrega do produto.	Unidade	2.380	Bauducco	R\$ 19,52	R\$ 46.457,60
4.	<b>Goiabada peso líquido 500g</b> informações nutricionais devem ser de aproximadamente por porção: %VD (*) valor energético 50kcal %VD (*) 3% carboidratos 13g%VD (*)4% fibra alimentar, prazo de validade de no mínimo 02 (dois) meses, a partir da entrega do produto.	Unidade	2.380	Xavante	R\$ 2,63	R\$ 6.259,40



# PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2020

PROCESSO N° 075/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.	Amendoim sem pele Torrado e Salgado 30g	Unidade	2.380	Amíndus	R\$ 1,96	R\$ 4.664,80
6.	Torrone com Amendoim embalagem com no mínimo 90g	Unidade	2.380	Santo Antonio	R\$ 1,56	R\$ 3.712,80
7.	Lata de pêssego em calda com no mínimo 450g	Unidade	2.380	Schramm	R\$ 7,93	R\$ 18.873,40
8.	Bala com capa de caramelo e recheio sabor de chocolate. Sabor: Chocolate, Peso: 100g ingredientes: Xarope de glucose, açúcar, leite condensado, gordura vegetal, massa de cacau, leite integral em pó, soro de leite em pó, sal, emulsificantes: lecitina de soja, monoesterato de glicerila e ricinoleato de glicerila, aromatizantes.	Unidade	2.380	Butter Toffees	R\$ 3,68	R\$ 8.758,40
9.	Suco de Uva 1L. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega; Composição química na embalagem.	Unidade	2.380	Nutri Néctar	R\$ 3,61	R\$ 8.591,80
10.	Caixa de papelão decorada com alça para transporte e empilhamento (Preferencialmente na cor azul)	Unidade	2.380	Embrasil	R\$ 3,06	R\$ 7.282,80

VALOR UNITÁRIO DO KIT NATALINO.....	R\$ 75,00
POR EXTENSO:.....	SETENTA E CINCO REAIS

VALOR TOTAL DO PROCESSO.....	R\$ 178,500,00
POR EXTENSO:.....	CENTO E STENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS

Agudos, 09 de dezembro de 2020.

  
ALTAIR FRANCISCO SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL